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Studierendenwerk Bodensee 
 
Universitätsstraße 10, 78464 Konstanz
Sohana Jurytko 
Betreuung Internationale Studierende
Telefon: +49 7531 887352
E-Mail: sohana.jurytko@seezeit.com
Marlies Piper, Sozialberatung 
Telefon: +49 7531 887305
E-Mail: marlies.piper@seezeit.com
Ansprechpartnerin Studienfinanzierung 
Simone Kossmehl
Tel. +49 7531 887263
E-Mail: simone.kossmehl@seezeit.com
www.seezeit.de

Wir helfen Ihnen weiter!
Die Ansprechpartner beraten Sie zu Fragen rund ums Wohnen, 
Finanzierung des Studiums, soziale Fragen wie Kinderbetreu-
ung, Psychosoziale Beratung, Rechtsberatung und Behinde-
rung.

We will be pleased to help!
The contact persons will gladly help you out with questions 
regarding accommodation, study financing, social issues and 
child care, psychological care, legal advice and disability.

 مركز الخدمات الجامعية �و�س�تا�س 

Studierendenwerk Ulm

James-Franck-Ring 8, 89081 Ulm
Dragana Bass 
Telefon: +49 731 50-23820
E-Mail: dragana.bass@studierendenwerk-ulm.de
Ansprechpartner Studienfinanzierung 
Ulrich Schwarzenbolz
Telefon: +49 731 50 -25258 
E-Mail: ulrich.schwarzenbolz@studierendenwerk-ulm.de
www.studierendenwerk-ulm.de

ٔ�ولم الجامعية الخدمات مركز   

Studierendenwerk  
Tübingen-Hohenheim
 
Wilhelmstraße 30, 72074 Tübingen 
Gisela Geng-Hulkkonen 
Abteilungsleiterin Soziale Dienste
Telefon: +49 7071 94667-24
E-Mail: soziale-dienste@sw-tuebingen-hohenheim.de
Ansprechpartnerin Studienfinanzierung 
Katrin Bohnet
Telefon: +49 7071 75011-10 
E-Mail: katrin.bohnet@sw-tuebingen-hohenheim.de
www.my-stuwe.de

 مركز الخدمات الجامعية توبنغن – هوهنهايم 
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Studierendenwerke  
Baden-Württemberg 
Ansprechpartner für studieninteressierte Flüchtlinge
Contact Persons for Prospective Refugees
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�سعدك نحن !              
 �لٕاسكان المتص� القضا� عن المسؤو� الأش�اص و الإرشاد مكاتب
 المشورة وتقديم أ�طفال ر�اية م�ل �ج�عية والقضا� وتمويل

�دمك في المعاقين ودعم القانونية والمشورة و�ج�عية، النفس�ية  
 

مراكز الاتصال لطلاب  اللاجئين الرغبين في التعليم العالي  



Studierendenwerke Baden-Württemberg
You are studying at a University or University of Applied 
Science in Baden-Württemberg? The Student Services Baden-
Württemberg are responsible for the social care and support 
of the students here!
•	Catering and Dining Services
•	Student Housing
•	Student Financal Aid and BAföG
•	Child Care
•	Social Counselling and Support

Sie studieren an einer Uni oder Hochschule in Baden- 
Württemberg? Die Studierendenwerke Baden-Württemberg 
sind dort für die soziale Betreuung und Förderung der 
Studierenden da!
•	Hochschulgastronomie
•	Studentisches Wohnen
•	Studienfinanzierung und BAföG
•	Kinderbetreuung
•	Soziale Beratung und Betreuung



Studierendenwerk Heidelberg
 
Im Neuenheimer Feld 674, 69120 Heidelberg
Kristian Willenbacher
Internationales – Facility Management
Telefon: +49 6221 42999-27 
Mobil +49 172 3457263
Ansprechpartnerin Studienfinanzierung 
Martina Kokott
Tel. +49 6221 54 -3734 
E-Mail: studienkredit@stw.uni-heidelberg.de
www.studierendenwerk-heidelberg.de

Studierendenwerk Stuttgart 

Rosenbergstr. 18, 70174 Stuttgart
Nadja Schwarz 
Assistenz Geschäftsführung
Telefon: +49 711 9574 -407
E-Mail: n.schwarz@sw-stuttgart.de
Ansprechpartnerin Studienfinanzierung 
Veronika Zander
Tel. +49 711 9574-503 
E-Mail: v.zander@sw-stuttgart.de
www.studierendenwerk-stuttgart.de

Studierendenwerk Karlsruhe
 
Adenauerring 7, 76131 Karlsruhe
Iris Buchmann 
Leiterin International Student Center
Telefon: +49 721 6909 204
E-Mail: Iris.Buchmann@sw-ka.de
Ansprechpartnerin Studienfinanzierung 
Brigitte Essig
Tel. +49 721 6909-160 
Fax  +49 721 6909-222
E-Mail: brigitte.essig@sw-ka.de
www.sw-ka.de

Ansprechpartner für studieninteressierte Flüchtlinge Contact Persons for Prospective Refugees

فرتمبيرغ �دن في كلية ٔ�و �امعة في تدرس كنت إن :   
       هنا� مراكز الخدمات الجامعية �دن فورتمبيرغ  ��عمك

 �لسكن
  الجامعي�لإطعام

 (BAföG) �لمسا�دة المالية �لطالب
الأطفال�ر�اية   و 

 �لر�اية �ج�عية

Studierendenwerk Freiburg
 
Schreiberstraße 12–16, 79098 Freiburg
Barbara Toth
Soziales / Internationales
Telefon: +49 761 2101-277
E-Mail: toth@swfr.de 
Ansprechpartnerin Studienfinanzierung 
Karin Fehrenbacher
Tel. +49 761 2101-254
E-Mail: fehrenbacher@swfr.de
www.swfr.de

 مركز الخدمات الجامعية فرايبورغ 

 مركز الخدمات الجامعية ش�توتغارت  مركز الخدمات الجامعية هايدلبرغ 

Studierendenwerk Mannheim

 
66161 Mannheim, Bismarckstraße 10 
Sebastian Kimmig 
Infothek
Telefon: +49 621 49072-777
E-Mail: kimmig@stw-ma.de
Ansprechpartnerin Studienfinanzierung 
Beate Schmidt
Tel. +49 621 49072-400
E-Mail: schmidt@stw-ma.de
www.stw-ma.de

 مركز الخدمات الجامعية مانهايم 

 مركز الخدمات الجامعية كارلسروه 
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مراكز الاتصال لطلاب  اللاجئين الرغبين في التعليم العالي  


